
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

________________________

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione

Riunione del 05/12/2016 Deliberazione n. 447

O G G E T T O : Progetti e perizie.
Affidamento fornitura apparecchiature per rilievo topografico e geodetico. CIG: Z8F1C1792D.

L’anno duemilasedici, il giorno cinque del mese di dicembre alle ore 16.00,

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria il Consiglio di

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata

prot. n. 19906 del 29/11/2016. Procedutosi all’appello risultano presenti:

Trasmesso ai sensi

dell’ art. 35  della

L.R. n. 4 del

13/03/2012, alla

Regione Puglia con

foglio

prot.n.___________

del__________

REGIONE PUGLIA

Prot. n.__________

Visto___________

Bari, ___________

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio NO

2 CUSMAI Rosario NO 7 GRASSO Giuseppe SI

3 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo SI

4 GATTA Nicola NO 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI

5 GIORDANO Nicola SI

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Giuliano Onofrio.

Assistono: ai sensi e per gli effetti degli artt. 22 e 32 del vigente statuto, il Direttore

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,

il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Direttore dell’Area

Amministrativa, dott. Domenico Maiorana, il Dirigente del Settore Legale avv. Egle

Frascella e il Revisore Unico, dott. Domenico Pironti.

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo

Assistito dal Segretario: avv. Fabio Rubino

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e

valida la riunione.

Omissis:



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Informato dal Presidente sull'argomento;

Premesso che:

 il Consorzio usa, a supporto delle attività affidate ai settori tecnici, apparecchiature per il rilievo
topografico;

 tali apparecchiature sono ormai obsolte e, pertanto, non è più possibile ricevere assistenza e
manutenzione per la riparazione e sostituzione di parti danneggiate;

 allo stato attuale, proprio perché le componenti meccaniche di regolazione sono ormai usurate e
non sostituibili, la strumentazione non garantisce più un livello di precisione adeguato e anche una
normale attività di rilievo topografico viene conclusa in più giorni in quanto gli accumulatori delle
apparecchiature elettroniche non garantiscono più un’autonomia sufficiente;

Considerato che la situazione rilevata può essere causa di errori nella progettazione e di ritardi nella
redazione e consegna di documentazione tecnica;

Verificato, a seguito di approfondimenti tecnici e operativi, che per soddisfare i requisiti minimi di
operatività è necessario acquistare le seguenti apparecchiature:

- n. 2 Ricevitori GNSS e accessori;

- n. 1 Livello digitale e stadia;

- n.2 Ricevitori esterni (tablet);

Dato atto che:

 per l’affidamento della fornitura si è ricorsi alla procedura negoziata prevista dall'art. 36, comma 2
lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, adottando il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso ai sensi
dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs. 50/2016;

 con nota protocollo n. 14685 del  25.08.2016, trasmessa a mezzo PEC, nove ditte, sono state
invitate a trasmettere al Consorzio, entro le ore 13:00 del’1.12.2016, in plico raccomandato e
sigillato con ceralacca, la propria offerta tecnica ed economica corredata dai documenti richiesti;

 nei termini e nelle modalità stabilite nella lettera di invito, giusta verbale del competente Ufficio
Consortile, in data 01.12.2016 solo la ditta GEOGRASS S.r.L. ha risposto alla richiesta di offerta;

Visto il verbale della gara registrata al repertorio n. 13599 del 02.12.2016, esperita in pari data, dal
quale si evince che, l’offerta pervenuta è stata ritenuta valida ed ammessa in gara e il prezzo
complessivo offerto è a, oltre IVA al 22%, è stato formulato dalla ditta GEOMAX S.R.L. di Foggia;

Considerato che, come previsto dalla lettera di invito, all’aggiudicazione si sarebbe pervenuti anche in
presenza di una sola offerta, purché ritenuta valida;

Ritenuto, pertanto, di poter aggiudicare alla ditta GEOMAX S.R.L la fornitura delle apparecchiature
richieste, ai prezzi dell’offerta economica e alle condizioni previste nella lettera di invito;

Accertato che la spesa per l'anno 2016, pari a 19.540,00 euro, oltre IVA al 22% pari a 4.298,90 euro,
per una spesa complessiva di 23.838,80 euro, dovrà essere imputata alla Missione 01, Programma 02,
Macroaggregato 202, Capitolo 81 (Apparecchiature), presentando lo stesso sufficiente disponibilità;

Visto l'art. 29 della Legge n. 4/2012;

All'unanimità,

D E L I B E R A

- di approvare, per quanto esposto in narrativa,  i risultati della gara esperita il 2.12.2016 per
l’affidamento della “Fornitura di apparecchiature per rilievo topografico” e di aggiudicare la stessa
alla ditta GEOMAX S.R.L. per l’importo di 19.540,00 euro (IVA esclusa);



- di dare atto che la spesa di 19.540,00 euro, oltre IVA al 22% pari a 4.298,90 euro, per una spesa
complessiva di 23.838,80 euro, dovrà essere imputata alla Missione 01, Programma 02,
Macroaggregato 202, Capitolo 81 (Apparecchiature), presentando lo stesso sufficiente disponibilità.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere
dal 12/12/2016.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


